Prefeitura Municipal de Carambei
CNP.J. (M.F.) 01.613.765/0001-60

Rua das Aguas Marinhas, 450 — Fone (042) 3915-1017 — CEP 84145-000 — Carambei - Parana

PROJETO DE LEI.

4®  /2016.

PROJETO DE LEI N° 40/2016

DATA: 15/09/2016

SUMULA: Abre Credito Adicional Suplementar no valor total de

SETOR RECEPOO PRO TO COLO

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais).

A CAMARA MUNICIPAL DE CARAMBEI, ESTADO DO PARANA, APROVARA E

EU PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONAREI A SEGUINTE LEI:

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no corrente exercicio financeiro, Credito
Adicional Suplementar na importancia de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) Para reforgo da dotacao
orgamentaria abaixo descrita:

CODIGOS DESCRIcAO FONTE VALOR
08 Secretaria de obras e servigos
003 Departamento de servi os rodoviarios
26.782.2601.1017 Pavimentacao das vias urbanas
6320- 44.90.51.0000 Obras e instals 6es 000 500.000,00

L 	 TOTAL DA SUPLEMENTA¢AO 	 I 	500.000,00

Art. 2° - Para cobertura do credito aberto no artigo 1°, fica o Poder Executivo Municipal autorizado
a utilizar o recurso proveniente do Cancelamento de Dotacao Orgamentaria no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos
mil reais), conforme discriminado abaixo:

CODIGOS DESCRICIAO FONTE VALOR
01 Legislativo Municipal
001 Camara Municipal
01.031.0101.02001 Manutengio da Camara Municipal
10- 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixes - Pessoal Civil 000 150.000,00
20- 3.1.90.13.00.00 Obri a oes Patronais 000 40.000,00
30- 3.3.90.14.00.00 Diarias - Pessoal Civil 000 30.000,00
40- 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 000 65.000,00
50- 3.3.90.36.00.00 Outros Servi os de Terceiros - Pessoa Fisica 000 30.000,00
60- 3.3.90.39.00.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 000 100.000,00
70- 4.4.90.52.00.00 E ui amentos e Material Permanente 000 85.000,00

TOTAL DO CANCELAMENTO I 	500.000,00

Art. 3° - Esta Lei entrara em vigor na data de sus publicagao.

Gabinete do Prefeito

Carambei, em 13 de setembro de 2015.

Osmar

Prefeitura Municipal de Carambel
C.N.P.J. (MY.) 01613.765/0001-60

Rua das Aguas Marinhas, 450 —Fone (042) 3915-1017 —CE? 84145-000 —Carambei - Parana

MENSAGEM NO /2016

Carambel, em 13 de setembro de 2016.

Senhor Presidente,
Demais Vereadores:

Ternos a honrosa satisfaçao de submeter a apreciaçao e deliberaçao desta edilidade,

o Projeto de Lei que trata sobre Suplementaçao de Dotaçao Orçamentãria para pavirnentaçao

asfáltica das Ruas Murici e Marfim- Jardim Eldorado e Cancelamento de Dotaçao Orçamentària

do Legislativo Municipal,

Esperando mais uma vez poder contar corn o imprescindivel apoio dos Nobres Pares

desta Egregia Casa Legislativa, aproveitando para reiterar nossos protestos da mais alta estima e

distintas consideraçOes.

Osmar)d Byjii Chinato
PjdethfMlinicipal

Ao
Exmo. Sr.
JEVERSON GOMES DA SILVA
OD. Presidente da Cârnara Municipal
CARAMBEF - PARANA.

2

Prefeitura Municipal de Carambel
C.NPJ. (MY.) 01.613.765/0001-60

Rua dasAguas Marinhas, 450—Fone (042) 3915-1017 - CEP 84145-000 - Carambef - Parana

:;:dpaIdeCarambeJ-PR
-qcreCOLO GERAL 000241

o;
Prezado Senhor

ft Ij) 	OI1IIIIIllH1(llIIIIiIlUIIII
5/0912016 F-tarário 9:48

00Z10562fZO16SF

Corn o presente eneaminho a essa Egrégja Casa de Leis, Projeto de Lei

correspondente a suplernentaçao orçamentaria.

Sendo o que havia para a momenta, reitero protesto de elevada estima e alta
consideraçAo.

Atenciosamente,

OE

Exmo. Sr.
JIWERSON GOMES DA SILVA
M.D. PRESIDENTE DA CAMA1t& MUNICIPAL DE CAIIAMBEI.